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. REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.533/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét, Hajriz Hoti, kryesues, Bujar Muzagqi dhe Violeta Husaj Rugova, anétaré, duke
vendosur lidhur me ankesat e Subjektit Politik, Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli ng
Prishting, t& paragitur kundér subjektit politik, Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli
n€ Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, ng ditén e votimit, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né seancén e panelit t&€ mbajtur mé datg 13.02.2025, merr
kétg,
VENDIM

Refuzohen t& pa bazuara ankesat A.nr.533/2025, Anr.535/2025, Anr.536/2025,
Anr.548/2025, Anr.554/2025, Anr.555/2025, Anr.558/2025, Anr.561/2025, Anr.564/2025 t&
datés 10.02.2025, t& parashtruar nga subjekti politik, Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli
né€ Prishting, kundér subjektit politik, Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli ng
Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e
tyre dhe Kandidatét, n& ditén e votimit, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t& Kuvendit té
Republikés s& Kosovés.
Arsyetim

PZAP-i ka pranuar ankesat: A.nr.533/2025, Anr.535/2025, Anr.536/2025, Anr.548/2025,
Anr.554/2025, Anr.555/2025, Anr.558/2025, Anr.561/2025, dhe Anr.564/2025 t& datss
10.02.2025, 1& parashtruar nga subjekti politik, Lévizja Vetévendosje (LVV) kundér subjektit
politik, Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK).

Né& ankesén A.nr 533/2025, pretendohet se mé daté Mé 9 shkurt 2025, rreth orés 14, znj. Jona
Hoxhaj, pérfaqésuese e Partisé Demokratike t& Kosovés, ka postuar né rrjetin Instagram njé
storie-fotografi ku shfaqet duke votuar, dhe ¢ ka shogéruar foton me mbishkrimin: "Dil voto
Pér nj¢ Kosové mé t& miré #mamire ™. Hashtagu#mamirg &shté slogani q& PDK ka pérdorur
gjaté fushatés. Parashtruesi i ankesss thekson se znj. Hoxhaj &shté shefe e kabinetit t&
kryetarit t& komunés s& Prizrenit, z. Shaqir Totaj, nga radhét e Partis# Demokratike t&
Kosovés. Postimi &shté bére ditén e zgjedhjeve dhe gjaté kohés sa gendrat e votimit kané
qené t€ hapura. Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur: Pamje e ekranit me storien e
pérfagésueses s& subjektit politik.



Né ankesén Anr.535/2025 pretendohet se Mé& 09 shkurt 2025, Qendra e Lévizjes
VETEVENDOSJE! gjaté monitorimit t& dités s& zgjedhjeve, ka identifikuar fotografi t&
publikuar n& facebook nga Vedat Kurshumliu, mbéshtetési i subjektit politik PDK, duke
shkruar "pér 4 vjet #MaMiré, Bedri Hamza Kryeministér, voto 131 PDK", gjaté& kohé&s kur
&sht¢ e ndaluar ¢do formé& e fushatés, konkretisht né ditén e zgjedhjeve pas hapjes sé
Vendvotimit. Kjo fotografi &sht& e shoq&ruar me numrin ¢ subjektit politik PDK (131) dhe
gsht€¢ béré me qéllim t&€ promovimit t& subjektit politik dhe ndikimin tek votuesit.
Parashtruesi i ankes&s si prové ka bashkangjitur: Linku i fotografisé si dhe fotografia e
publikuar né€ profilin e facebook dhe déshmi pér pérkatésingé e mbéshtetésit:
littps: GEC facebook.com/vedat.kurshumliu.9.

Né& ankesén Anr.536 pretendohet se né& ditén e zgjedhjeve, pérkatésisht mé& 9 Shkurt 2025,
aktivisté t& Lévizjes VETEVENDOSIE! kang identifikuar se kandidati nga radhét e Partisé
Demokratike t& Kosovés PDK, z. Ramé Vataj, ka thyer heshtjen zgjedhore me postimin e tij
t€ sponsorizuar n& llogaring e tij né rrjetin social Facebook Postimi i tillé ka qen& aktiv i
sponsorizuar m& 9 shkurt, pas orés 07.00 e tut-je, ndonése heshtja zgjedhore kishte filluar me
hapjen e gendrave t& votimit pér votim, pérkatésisht né ora 07.00. Parashtruesi i ankesés si
prové ka bashkangjitur CD me materiale q& déshmojné publikimin né kundérshtim me LZP
dhe Rregulloren Zgjedhore nr.07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s&
Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar.

Né& ankesén Anr.548/2025 pretendohet se né ditén e zgjedhjeve, pérkatésisht mé 9 Shkurt
2025, aktivisté t& Lévizjes VETEVENDOSIJE! kané identifikuar se kandidati nga radhét e
subjektit, Partia Demokratike e Kosovés-PDK, Fadil Millaku, ka thyer heshtjen zgjedhore me
postimet e tij t& sponsorizuara n& faqen e tij zyrtare. Postimet e tilla t& sponsorizuara kané
gené gené aktive t& sponsorizuara mé 9 shkurt 2025, pas orés 07.00 e tutje, ndonése heshtja
zgjedhore kishte filluar me hapjen e qendrave t& votimit pér votim, pérkatésisht né ora 07.00.
Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur CD me materiale dhe foto q&¢ déshmojné
publikimin n&€ kund&rshtim me LZP dhe Rregulloren Zgjedhore 07/2024 pér Fushatén e
Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés sé Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar.

Né ankesén Anr.554/2025 pretendohet se mé& 09 shkurt 2025, Qendra e Lévizjes
VETEVENDOSJE! né Shtime, né qendrén e votimit nr.2201, n& Gjimnazin “Naim Frashéri”
né Shtime, gjaté monitorimit t& dités s& zgjedhjeve, &shté hasur né njé fletévotim (mostér),
me t& cilén &shté mbéshtjellé ushqimi q& u &shté dérguar anétaréve t& KVV-ve né até gendér
t& votimit, ku &shté& hijezuar/shénuar subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés si dhe
jané shénuar kandidatét nga ky subjekt politik me numér rendor 1, 2 dhe 73. Pashtruesi i
ankes&s si prové ka bashkangjitur fotografi t& gjendjes faktike né VV nr.2201.

Ng ankesén Anr.555/2025 pretendohet se m& 09 shkurt 2025, Qendra e Lévizjes
VETEVENDOSJE! né Skenderaj, gjaté monitorimit t& dités sé zgjedhjeve, ka vérejtur
posteré t& Partis€ Demokratike t& Kosovés, numrin e subjektit né kéto zgjedhje "139" dhe
fotot e ish Lideréve t&€ k&saj partie z. Kadri Veseli dhe Z. Hashim Thagi, t& vendosur gjaté
kohés kur &shté& e ndaluar ¢do formé e fushatés, konkretisht ditén e zgjedhjeve pas hapjes sé
Vend Votimeve ashtu sig ligji e pércakton. Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si prové
fotografi e gjendjes faktike.

Ng ankesén Anr.558/2025 pretendohet se ditén e zgjedhjeve dhe gjaté kohés sa gendrat e
votimit kan€ qené t& hapura, m& 9 shkurt 2025, kandidati pér kryeministér i Partisé
Demokratike t&¢ Kosovés, z. Bedri Hamza, ka folur pér media, duke théné ndér t& tjera
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"Kosova m'u kané ma mir&". Kjo deklaraté pérkon me sloganin e fushatés s& PDK-s&.
Késhtu z. Hamza ka béré fushaté gjaté kohés sa gendrat e votimit kané gené t& hapura, ¢ka
ndalohet me nenin 37.1.2 t8 LZP-s&. Z. Hamza gjithashtu ka shfrytézuar mediat me qéllim t&
ndikimin tek votuesi, n& kundérshtim me nenin 8.1.5 t& Rregullores (KQZ) nr.07/2024 pér
Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s& Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar.
Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur: regjistrimin e deklaratés s& transmetuar né
televizion, né disk CD.

Né ankesén Anr.561/2025 pretendohet se mé& 09 shkurt 2025, Qendra e Lévizjes
VETEVENDOSJE! ng Skenderaj, gjaté monitorimit t& dit&s s& zgjedhjeve, ka vérejtur posters
t€ kandidatit z. Patriot Krasniqi me numér 88 né lists, nga radhét e Partisé Demokratike t&
Kosovés, t& vendosur nga mbéshtetés né rr. “Faik Konica", gjaté kohés kur &shts e ndaluar
¢do formé e fushatés, konkretisht ditén e zgjedhjeve pas hapjes s& vendvotimeve né ora 07:00
me daté 09.022025. Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur fotografi t& gjendjes
faktike.

N& ankesén Anr.564/2025 pretendohet se mé 09 shkurt 2025, Qendra e Lévizjes
VETEVENDOSJE! ng Skenderaj, gjaté monitorimit t& dités s& zgjedhjeve, ka vérejtur poster
t€ kandidates z. Ganimete Musliu, nga radhét e Partisé Demokratike t& Kosovés, t& vendosur
gjaté kohés kur &shté e ndaluar ¢do formé e fushatés, konkretisht ditén e zgjedhjeve pas
hapjes s& vend votimit (2101/03) n& shkollén teknike. Duke marré parasysh se né& ¢do qendér
votimi jan& prezent komisioneré t& t& gjitha partive, nga komisionerét e partisé ton& &shté
marr€ lajmi se kéto reklama jané vendosur dhe pér t& njé&jtat PDK nuk ka marré masa qé té i
largoj. Parashtruesi i ankes&s si prové ka bashkangjitur fotografi t& gjendjes faktike né VV
2101/03.

PZAP iu drejtua pér pérgjigje subjektit politik PDK lidhur me ankesat e parashtruara ndaj t&
njé&jtit subjekt.

N& pérgjigien pér ankesén Anr.533/2025 theksohet se ankuesi me qéllim qg& PZAP ta vendos
n& lajthitje ka ofruar fakte t& rreme gjoja se postimi i znj. Jona Hoxhaj &sht& publikuar pas
hapjes s& vendvotimeve, ndonése fotografia e tillé &sht& publikuar njé dité para hapjes sé&
vendvotimeve, respektivisht mé datg 08 shkurt 2025 dhe se foto &shté realizuar né Zgjedhjet e
Pérgjithshme t& vitit 2021, ndérsa ankuesi ka déshtuar g€ t€ provoj kohén e sakté t&
publikimit t& postimit t& znj. Jona Hoxha dhe k&ts provén nuk e ka bashkéngjitur pér arsyen e
vetme se nga ajo prové do t& vértetohej fakti se postimi nga znj. Jona Hoxhaj &sht& publikuar
nj& dité para hapjes s& vendvotimeve dhe jo pas hapjes s& vendvotimeve sig pretendohet nga
ana ¢ ankuesit. Parashtruesi i pérgjigjes né ankesé ka theksuar po ashtu se vlerésojmé se
ankuesi, si palé e cila barté barrén e t& provuarit, ka déshtuar g€ t€ vértetoj faktin se kur &shts
postuar postimi n€ fjalé, ndérsa pér faktin se storjet né rrjetin social Instagram zgjasin 24 oré,
ndérsa ankesén e ka pranuar 3 dit& pas shkeljes s& pretenduar, ¢ ka t& pamundur q& t&
argumentoj datén e publikimit t& kétij postimi, megjithaté njé detyrim i tillé i pérket
ekskluzivisht ankuesit dhe jo subjektit ndaj t& cilit paragitet ankesg, ashtu q&é ankesa e
ankuesit pérbén ankesg t& pasafatshme clhe si e tillé t& hedhet si e palejuar.

Né pérgjigien Anr.535/2025 theksohet se PDK me rastin e shikimit t& profilit t& z. Vedat
Kurshumliu nuk ka artitur & identifikoj njé postim t& publikuar nga i nj&jti pas hapjes s&
vendvotimeve, respektivisht pas orés 07:00 -andaj si i tillg, andaj e keni t& pamundur t&
deklarohemi n& lidhje me kété pretendim, pér faktin se nuk jemi né& njohuri nése ankesa e tillg
¢sht® parashtruar brenda afatit & p&rcaktuar ligjor, pasi q€ ankuesi ka déshtuar gé t& provoj
me prova t& pakontestueshme q& ky publikim t& jeté béré pas hapjes s& vendvotimeve,
respektivisht pas orés 07:00 t& datés 09.02.2025.



N& pérgjigjen pér ankesén Anr.536/2025 theksohet se Ankuesi me géllim q& PZAP ta vendos
ng lajthitje ka ofruar fakte t& rreme gjoja se postimi i z. Ramé Vataj &shté publikuar pas
hapjes s& vendvotimeve, ndonése fotografia e tillé &sht& publikuar shumé dit& para hapjes s&
vendvotimeve dhe se e njgjta ka qené e sponsorizuar pér publikim nga rrjeti social Facebook,
deri mé datén 8 shkurt 2025, e cila argumentohet nga prova e bashkéngjitur n& kété pérgjigje,
ku shihet se n& kolonén ENDS pércakton se skadimi i sponzorizimit &hté me daté 8 shkurt
2025, ndérsa fakti se nj& fotografi e tillé ka qené aktive n& rrjetin e tij social Facebook, né
asnj& ményré nuk pérbén shkelje t& rregullave zgjedhore, respektivisht t& heshtjes zgjedhore,
pér faktin se e nj&jta nuk &shté postuar, respektivisht publikuar pas hapjes s& vendvotimeve
andaj edhe si e tillé né asnjé ményré nuk pérbén shkelje t& rregullave zgjedhore t&
pretenduara me ankesé. Parashtruesi i pérgjigies ng ankesg si prové ka bashkangjitur: Té
dhénat e sponzorizimit t& postimit t& z. Ramé Vataj n& rrjetin social Facebook, skadenca e t&
cilés &sht& pér datén 8 shkurt 2025.

NE pérgjigjen pér ankesén Anr.548/2025 theksohet se Ankuesi me qéllim qé€ P ZAP ta vendos
n& Lajthitje ka ofruar fakte t& rreme gjoja se postimi i z. Fadil Millaku &shts publikuar pas
hapjes s& vendvotimeve, ndonése fotografia e tillg &shté publikuar shumé dit& para hapjes sé
vendvotimeve, ndérsa fakti se njé fotografi e tillé ka qené aktive né rrjetin e tij social
Facebook, né asnjé ményré nuk pérbén shkelje t& rregullave zgjedhore, respektivisht &
heshtjes zgjedhore, pér faktin se e njgjta nuk &shté postuar, respektivisht publikuar pas hapjes
s€ vendvotimeve, andaj edhe si e tillé né asnjé ményré nuk pérbén shkelje t& rregullave
zgjedhore t& pretenduara me ankesg.

N€ pérgjigjen pér ankesén Anr.554/2025 theksohet se Ankuesi ka déshtuar qé t&€ ofroj prova
t€ besueshme dhe t& pakontestueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e ngritura me ankesé,
pasi g€ si¢ mund t& vérej paneli, nga fotografia e bashkéngjitur nuk mund t& vérehet lokacioni
ng t& cilén &shté realizuar kjo fotografi, e njéjta mund t& jets realizuar né seling pérkatése t&
subjektit politik Lévizja Vetévendosje dhe pérveg késaj, ankuesi ka I&shuar qé t& argumentoj
pérgjegjesiné subjektive t& subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés, respektivisht nuk
ka arritur q€ & déshmoj qé ky fletévotim (mostér) t& jets sjellé nga mbéshtetés/aktivists apo
simpatizant€ i subjektit politik Lévizja Vetévendosje.

N& pérgjigjen pér ankesén Anr.555/2025 Baneri/posteri i theksuar nga ana e ankuesit né kéts
ankesé &sht¢ vendosur gjaté fushatés zgjedhore dhe nuk &shté vendosur pas hapjes sé
vendvotimeve dhe si i tillé nuk bie ne kund&rshtim me nenin 37, par. 2 t& LZP-sé, ndérsa si¢
vérehet n& kéte ankesg, as veté ankuesi nuk ka pretenduar q& ky baner t& jet& vendosur pas
hapjes s& vendvotimeve, mirépo vetém ka pretenduar se ka vérejtur posteré t& Partisé
Demokratike e Kosovés andaj né rrethanat e rastit konkret, konsiderojmé se pér faktin se
simpatizantét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje kané vérejtur banerin e vendosur t&
subjektit politik PDK, nuk pérbén shkelje t& heshtjes zgjedhore, pasi q&€ i njéjti ka gené i
vendosur gjaté fushatés zgjedhore, n& pérputhje t& ploté me Ligjin pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme t& Republikés s& Kosovés.

Né pérgjigien pér ankesén 558/2025 theksohet se PDK konsideron se z. Hamza me
deklarimin e tij se "Kosova m 'u kané ma miré ", né asnjé ményré nuk shpérfaqé qéllim te
ndikimit tek votuesit, pasi q& slogani i PDK pérgjaté fushatés zgjedhore ka gené #mamirg,
ndérsa deklarimi se "Kosova m 'u kané ma mire ", né asnjé ményré nuk pérbén qéllim t&
ndikimit tek votuesit, mirépo shfaq njé vizion personal t& z. Hamza, i cili thekson se nga kéto
zgjedhje pret q& Kosova t& jeté mé miré dhe se kété nuk e ka béré me qéllim t& ndikimit tek
votuesit.



N¢& ankesén Anr.561/2025 theksohet se Baneri/posteri i theksuar nga ana e ankuesit né kétg
ankes€ &shté vendosur gjaté fushatés zgjedhore dhe nuk é&shté vendosur pas hapjes s&
vendvotimeve dhe si i till¢ nuk bie ne kundérshtim me nenin 37, par. 2 t& LZP-s&, ndérsa si¢
vérehet né kété ankesg, as veté ankuesi nuk ka pretenduar q& Ky baner t¢ jeté vendosur pas
hapjes s& vendvotimeve, mirépo vetém ka pretenduar se ka vérejtur posterg t& kandidati z.
Patriot Krasniqi andaj ng& rrethanat e rastit konkret, konsiderojmé se pér faktin se
simpatizantét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje kané vérejtur banerin e vendosur t&
subjektit politik PDK, nuk pérbén shkelje t& heshtjes zgjedhore, pasi q& i nj&jti ka gené i
vendosur gjaté fushatés zgjedhore, né pérputhje t& ploté me Ligjin pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme t& Republikés s& Kosovés.

Né pérgjigjen pér ankesén Anr.564/2025 theksohet se posteri i theksuar nga ana e ankuesit né
két€ ankes¢ &sht€ vendosur gjaté fushatés zgjedhore dhe nuk &shté vendosur pas hapjes s&
vendvotimeve e dhe si i till& nuk bie ne kundérshtim me nenin 37, par. 2 t& LZP-s&, ndérsa sig
vérehet né& kété ankesg, as veté ankuesi nuk ka pretenduar qé& ky baner/poster t& jeté vendosur
pas hapjes s& vendvotimeve, mirépo vetém ka pretenduar se ka vérejtur posteré t& kandidates
z. Ganimete Musliu, andaj n& rrethanat e rastit konkret, konsiderojmé se pér faktin se
simpatizantét e subjektit politik L&vizja Vetévendosje kané& vérejtur posteré e vendosur t&
subjektit politik PDK, nuk pérbén shkelje t& heshtjes zgjedhore, pasi q& i njéjti ka gené i
vendosur gjaté fushatés zgjedhore, né pérputhje t& ploté me Ligjin pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme t& Republikés sé Kosovés. Pér mé tepér, nga fotografia ¢ bashkéngjitur ng kété
ankesg€, &shté e pamundur q& t& identifikohet nj& poster i vendosur né murin pérkatés dhe
rjedhimisht ankuesi gjithashtu ka déshtuar q& t& ofroj prova t& besueshme q& njé fotografi t&
Jet€ realizuar mé& daté 9 shkurt 2025 dhe gjithashtu edhe lokacionin e sakté t& posterit i cili
&shté objekt i késaj ankese.

Paneli, né kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t& Rregullores Nr. 01/2024, pér
Procedurat ¢ Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi I t&
Ligjit Nr.05/1-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qgllim t&
ekonomizimit t& procedurés, ankesat e evidentuara me numrat si ne vijim: Anr.533/2025,
Anr.535/2025, Anr.536/2025, Anr.548/2025, Anr.554/2025, Anr.555/2025, Anr.558/2025,
Anr.561/2025 dhe Anr.564/2025 t& datés 10.02.2025, jané bashkuar dhe jané trajtuar me njé
vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e pérbashkét
Anr.533/2025, pér shkak t& natyrés sé nj&jté t& ¢&shtjeve t& parashtruara nga subjekte politike
LVV kundér subjektit politik LDK pér shkeljen e nj&jté, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér
nga kérkesat e paraqitura té ankesave.

Paneli pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& ankesave dhe pérgjigjeve né ankesa, véren se
ankesat jang& t€ pa bazuara.

Paneli pas vlerésimit t& ankesave dhe provave t& bashkangjitura n& ankesat e cituara mé
larté si dhe pérgjigjes né ankesa dhe provat e bashkangjitura erdhi né& pérfundim se
pretendimet e ankuesit né ankesat e tyre, se mbéshtet&sit dhe kandidatét e subjektit politik
PDK kane thyer rregullat zgjedhore ditén e votimit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés jané t&€ pa bazuara.

Paneli duke analizuar ankesén Anr.533/2025, vértetoi se, i nj&jti postim &shté béré né storje
24 orésh t& rrjetit social Instagram andaj nuk mund t& vértetohet koha e sakté e publikimit.



Paneli duke analizuar ankesén Anr.535/2025, vértetoi se nuk mund t& vértetohet qarté se ky
postim &shté bére pas hapjes se vendvotimeve.

Paneli duke vler&suar ankesén Anr.536/2025 dhe bazuar n& provén e ofruar né pérgjigjen né
ankesg vértetoi se i njéjti postim &shté béré me datén 08.02.2025 dhe ka gené i sponsorizuar
deri mé datén 08/02/2025.

Paneli duke vlerésuar ankesén Anr.548/2025, véren se nga prova e ofruar nga ankuesi nuk
mund t& identifikohet sakté n& cilén kohé &shté publikuar i nj&jti postim.

Paneli duke vler8suar ankesén Anr.554/2025, véren se nuk mund t& identifikohet sakté
vendi i shkeljes se pretenduar & t&€ mund t’ia falim besimin pretendimeve t& ankuesit.

Paneli duke vlerésuar ankesén Anr.555/2025, véren se nuk mund t& vértetohet se i nj&jti
poster &sht& vendosur ditén e hapjes se vendvotimit.

Paneli duke vler&suar ankesén Anr.558/2025, véren se i njéjti &sht& deklaruar p&r media por
nuk e ka promovuar subjektin ¢ tij politik me théniet e tij n€ media.

Paneli duke vlerésuar ankesén Anr.561/2025, véren se i njéjti veprim nuk mund t&
vértetohet sakté se éshté béré gjaté dités sé zgjedhjeve, gjithashtu nuk mund t& identifikohet
sakté lokacioni i pérmendur né ankesé.

Paneli duke vlerésuar ankesén Anr.564/2025, véren se nuk mund te dihet sakté vendi ku
ésht& vendosur posteri, kurse nga prova e ofruar &shté i pamundshém t& shihet fotoja, dhe
nuk mund t& vértetohet se e nj&jta &sht& vendosur gjaté dités s& votimit.

Né kété kuptim, Paneli, pretendimet ankimore i vleréson si t& pa bazuara dhe t€ pa
mbéshtetura né prova konkrete, pasi qé nga provat e bashkangjitura ankesave nuk vértetohet
se nga subjekti politik PDK &shté gjetur né shkelje t& nenit 37 paragrafi 1.2 i LZP, i cili
pércakton se “Nga hapja e Qendrave té Votimit pér votim, e deri né mbylljen e tyre,
subjekteve politike, mbéshtetésve ose kandidatéve té tyre, u ndalohet secili prej veprimeve si
mé poshté: 1.2 Bérja e fushatés né ¢farédo ményre”.

Prandaj duke u mbéshtetur né nenin 117 paragrafi 3 t& LZP-s¢, i cili pércakton se "Vendosja
pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jan& t& pa géndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e
pérshkruara n& ankesa dhe nga provat e ofruara si déshmi, parashtruesi i ankesave nuk ka
arritur qé t€ vértetojné pretendimet e theksuara si mé larté.

Prandaj, nga sa u tha mé larté ankesat vlerésohen si t& pa bazuara duke u bazuar né€ nenin
118, paragrafi 1, t& LZP-s&, dhe u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.533/2025 datg 09.01.2025



Ké&shill¢ Juridike; Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



